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Projekt Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry i Wisty (dalej POPDOW)/
Kontrakt na roboty 3A.5 — Budowa wrét przeciwpowodziowych w ciggu lewego
wafu przeciwpowodziowego w rejonie uje¢ wody dla Huty im. Sendzimira

w Krakowie

Projekt/Kontrakt:

Konsultant dziatajgcy z upowaznienia
Organizator Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Typ Korespondencyijne,
konsultacji: Wody Polskie RZGW w Krakowie (dalej jako konsultaciji: elektroniczne
Konsultant)

Marta Rak — Starszy Ekspert wspierajacy ds. nieruchomosci i pomocy technicznej
dla Klienta w zespole Inzyniera - Konsultanta, firma AECOM Polska Sp. z 0.0.

Dariusz Balonek - Inzynier Projektant w zespole Inzyniera - Konsultanta, firma AECOM
Polska Sp. z o.0.

Prowadzacy:

W zwigzku z faktem wspdétfinansowania realizacji Kontraktu na roboty 3A.5 — Budowa wrot
przeciwpowodziowych w ciggu lewego watu przeciwpowodziowego w rejonie uje¢ wody dla Huty
im. Sendzimira w Krakowie ze $rodkéw Banku Swiatowego zgodnie z politykg operacyjng Banku
OP 4.12 przygotowany zostat w jezyku polskim i angielskim dokument pn. Projekt Planu
Pozyskania Nieruchomoséci i Przesiedlen (dalej Projekt PPNiP). Projekt PPNiP podlegat
konsultacjom spotecznym.

Celem konsultacji spotecznych, zgodnie z wymaganiami polityk operacyjnych Banku
Swiatowego (OP 4.12), jest umozliwienie zapoznania sie osobom fizycznym, instytucjom
i wszystkim zainteresowanym z trescig tego dokumentu oraz zapewnienie mozliwosci wniesienia
ewentualnych uwag, skarg, zapytan i wnioskéw do jego tresci.

PROCES KONSULTACJI SPOLECZNYCH

Upublicznienie Projektu Planu Pozyskania Nieruchomosci i Przesiedlen rozpoczeto sie
17 marca 2021 r., w momencie, gdy ukazaly sie obwieszczenia w Dzienniku Polskim oraz
wydaniach internetowych Dziennika Polskiego i Gazety Krakowskiej (czasopismach o zasiegu
lokalnym) (Zatgcznik 2). W obwieszczeniu zaproszono osoby fizyczne, wiadze i zainteresowane
instytucje do wgladu w Projekt PPNIiP dla Kontraktu na roboty 3A.5.

Jak wskazano w obwieszczeniu (cyt): (...) Z UWAGI NA STAN ZAGROZENIA
EPIDEMICZNEGO WPOLSCE IW TROSCE O PANSTWA BEZPIECZENSTWO
ZDROWOTNE, NIE ODBEDZIE SIE SPOTKANIE KONSULTACYJNE W FORMIE DEBATY
PUBLICZNEJ JEDNAK W CELU ZAPEWNIENIA PANSTWU MOZLIWOSCI ZAPOZNANIA SIE
Z DOKUMENTEM PPNIP ORAZ MOZLIWOSCI WNOSZENIA WNIOSKOW | UWAG, PODJETO
DECYZJE O PRZEPROWADZENIU KONSULTACJI W FORMIE KORESPONDENCYJNEJ
PRZY WYKORZYSTANIU DOSTEPNYCH (BEZPIECZNYCH) KANALOW KOMUNIKACJI (...)



Projekt PPNIP zostat udostepniony na stronach internetowych:
¢« PGW WP RZGW w Krakowie pod adresem -
https://krakow.wody.gov.pl/aktualnosci/konsultacie,
e Urzedu Miasta Krakéw pod adresem — https://www.bip.krakow.pl/,
e Biura Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisty pod
adresem — _http://odrapcu2019.odrapcu.pl/ogloszenia/.

Kazdy zainteresowany mogt skfada¢ uwagi i wnioski odnosnie PROJEKTU PLANU
POZYSKANIA NIERUCHOMOSCI | PRZESIEDLEN
o w formie pisemnej (ij. listownej) na adres JRP w Krakowie: Panstwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie Regionalny Zarzgd Gospodarki Wodnej w Krakowie, ul. Marszatka
J. Pitsudskiego 22, 31-109 Krakdw.
e w formie elektronicznej na adres e-mail: jrp.krakow@wody.gov.pl
e oraz telefonicznie pod numerami: 505 028 137, 601 824 298 (w dniach roboczych od
godziny 9:00 do godziny 17:00)
w dniach od 17.03.2021 r. do 07.04.2021 r. wigcznie (21 dni). Instytucjg wtasciwg do
rozpatrzenia uwag i wnioskéw byto PGW WP RZGW w Krakowie.

Obwieszczenie to oprocz publikacji jak wskazano powyzej w prasie (Dziennik Polski oraz
wydania internetowe Dziennika Polskiego i Gazety Krakowskiej - czasopisma o zasiegu
lokalnym), zostato:
e wywieszone na tablicach ogtoszen w PGW WP RZGW w Krakowie (ha drzwiach
wejsciowych), Urzedzie Miasta Krakowa (na tablicy ogtoszen — niestety Urzedy byly
w tym okresie zamkniete dla petentéw),
e opublikowane na stronach internetowych instytucji wskazanych powyzej,
e wywieszone w miejscach realizacji robo6t oprocz obwieszczen rozwieszane byty réwniez
plakaty informacyjne dot. Kontraktu na roboty 3A.5.

Do kazdego wtasciciela nieruchomosci objetej trwatymi ograniczeniami w korzystaniu przestany
zostat bgdz to na adres zamieszkania/adres korespondencyjny, badz adres wskazany
w ewidencji gruntéw i budynkéw, Pocztg Polska, listem poleconym priorytetowym
Z elektronicznym potwierdzeniem odbioru pakiet informacyjny dot. Projektu PPNiP skfadajacy
sie z:

1. Pisma przewodniego;

2. Obwieszczenia o konsultacjach;

3. Ankiety do wyrazenia opinii i zadawania pytan;

4. Broszury informacyjnej;

5. Prezentacji dot. Projektu i Planu PPNIP.
Przyktadowy pakiet dokumentoéw zostat zatgczony do niniejszego Raportu (Zatgcznik nr 3).

Po 10 dniach od dnia przekazana dokumentéw, rozpoczeto proces bezposrednich rozmow
telefonicznych z PAP, ktérych celem byto przedstawienie wptywu inwestycji na ich sytuacje oraz
przekazanie informacji dotyczgcych nieruchomos$ci trwale ograniczanych w korzystaniu na
potrzeby realizacji Zadania, a takze wyjasnienie ewentualnych watpliwosci w zakresie tresci
PPNIP.

Zaden z PAP (os6b objetych korespondencjg) nie zgtosit prosby o przestanie PPNiP poczta,
taka mozliwos¢ zostata zaproponowana osobom, ktére nie majg dostepu do internetu.

Upublicznienie Projektu PPNIP rozpoczete oficjalnie w dniu 17 marca 2021 r. zakonczyto sie


http://odrapcu2019.odrapcu.pl/ogloszenia/

po 21 dniach, w dniu 7 kwietnia 2021 r.

W dniu 8 kwietnia 2021 r. w godzinach 17.00 — 19.00, w ramach konsultacji spotecznych
projektu PPNIiP, odbyto sie webinarium, w trakcie ktdrego zostata przedstawiona prezentacja
multimedialna przez przedstawiciela Konsultanta - Panig Marte Rak przy wsparciu projektanta
Pana Dariusza Balonka. Wskazana prezentacja zawierata w szczegdlno$ci ponizsze informacije:

1. Krétko oméwiony zostat cel i finansowanie POPDOW.

2. Wyjasniono dlaczego opracowano projekt dokumentu PPNiP i jak wygladata
procedura jego upublicznienia.

3. Oméwiono zagadnienie zmiany inwestora tj. likwidacji z dniem 31.12.2017 r.
Matopolskiego Zarzadu Melioracji i Urzadzen Wodnych w Krakowie oraz powofania
01.01.2018 r. nowego podmiotu - Pahstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody
Polskie, ktore wstapito w prawa i obowigzki zlikwidowanej jednostki.

4. Przedstawiono informacje nt. Kontraktu na roboty 3A.5 (zakres techniczny zwigzany
Z ograniczeniem w korzystaniu z nieruchomosci i dziatania, ktére nie bedg wymagaty
zajecia terenu).

5. Przekazano informacje nt. liczby nieruchomosci podlegajgcym trwatym
ograniczeniom w korzystaniu w podziale na kategorie wlasnosci.

6. Wskazano podstawy prawne wykonania PPNiP.

7. Omodwiono dziatania minimalizujgce ze szczegolnym uwzglednieniem kwestii wykupu
na wniosek wiasciciela nieruchomosci, na ktére natozono trwate ograniczenie
w korzystaniu (TO).

8. Najwiecej uwagi poswiecono regulacjom prawnym dot. procedury wydawania decyziji
PNRI, wyptat odszkodowan za TO, sktadania odwotan oraz dot. mechanizmu
zgtaszania skarg i zazalen.

9. Przedstawiono informacje nt. zaje¢ czasowych.

Po zakonczeniu prezentacji prowadzacy webinarium odpowiadat na pytania, ktére wptynety
w okresie upublicznienia Projektu PPNIP.

W webinarium uczestniczyto 7 oséb.
PYTANIA | UDZIELONE ODPOWIEDZI

W trakcie konsultacji, w rozmowach telefonicznych lub korespondencyjnie poprzez Poczte
Polskg zadano pytania, zgtoszono uwagi lub proszono o wyjasnienia. W odpowiedzi udzielono
nastepujgcych informacji — zgodnie z ponizszym zestawieniem.

I. Rozmowy telefoniczne z PAP:

1. Jeden z PAP, w rozmowie telefonicznej wystgpit o przestanie prezentacji w formie
elektronicznej i papierowej wydrukowanej w bardziej czytelnej formie.
Odp. Konsultant przestat prezentacje w formacie PDF na wskazany adres mailowy i w
postaci papierowej na adres do korespondencji.

2. PAP w rozmowie telefonicznej poprosit o wyjasnienie czy nazwa Kontraktu
wskazana w korespondencji to jest ten sam Kontrakt, w sprawie ktérego
kontaktowali sie z PAP projektanci, bowiem sg réznice w jego nazwie.



Odp. Konsultant poinformowat, iz rzeczywiscie to zadanie inwestycyjne przygotowywane
byto pod inng nazwg niz ustalona obecnie oficjalna nazwa tego Kontraktu na roboty 3A.5
- Budowa wrot przeciwpowodziowych w ciggu lewego wafu przeciwpowodziowego
w rejonie uje¢ wody dla Huty im. Sendzimira w Krakowie. Poprzednia nazwa Kontraktu to
,Budowa wrét przeciwpowodziowych w kanale portu Kujawy, w ciggu lewego watu
przeciwpowodziowego rzeki Wisty, w km rzeki 90+575”.

3. PAP w rozmowie telefonicznej zapytatl jakie dziatki podmiotu, ktéry reprezentuje
beda podlegaty trwatemu ograniczeniu i co bedzie na nich wykonane.
Odp. Konsultant poinformowat, iz trwatemu ograniczeniu bedg podlegaty czeSci 2
nieruchomosci o numerach XX i YY, a trwafe ograniczenie jest zwigzane z budowg linii
elektroenergetycznej.

Il. Pytania/wnioski, ktére przestano drogg pisemng (Pocztg Polska)

1. Zgodnie z Zatacznikiem 2 — Zestawienie nieruchomosci, wiascicieli i odziatywan —
przedmiotem trwatego ograniczenia w uzytkowaniu nieruchomosci pozostajacych
w uzytkowaniu wieczystym S.A. bedzie dziatka nr AA obr. Y jednostka ewidencyjna
Nowa Huta. Z otrzymanych w 2018 r. od firmy AECOM Polska Sp. z 0.0. wykazéw
nieruchomosci naszej firmy, ktére miaty byé objete trwalym ograniczeniem
wynikato jednakze, ze trwatym ograniczeniem w uzytkowaniu podlegaé¢ beda takze
dziatki nr: BB, CC, DD. Wobec powyzszego bardzo prosz¢ o wyjasnienie, czy ww.
dzialki przewidziane sa w obecnym lub innym kontrakcie do objecia trwatym
ograniczeniem korzystania. Jezeli tak, to kto bedzie te wnioski sktadat do sadu?
Odp. W ramach realizacji niniejszego Kontraktu na roboty 3A.5 - Budowa wrot
przeciwpowodziowych w ciggu lewego watu przeciwpowodziowego w rejonie uje¢ wody dla
Huty im. Sendzimira w Krakowie w celu zminimalizowania oddziatywan ograniczono trwate
ograniczenia w korzystaniu z nieruchomosci i ostatecznie Kontraktem 3A.5 objeto tylko jedng
wskazang przez firme nieruchomosé.
Jednoczesnie juz poza informacjami przekazanymi na konsultacjach spotecznych, ktorych
tematem byly zagadnienia dot. nieruchomosci zwigzanych z Kontraktem na roboty 3A.5
przeanalizowano zajecia nieruchomosci w ramach innych Kontraktdw na roboty
realizowanych przez PGW WP RZGW w Krakowie i wskazane w pismie 3 nieruchomosci
podlegaja, w czesci, trwatemu ograniczeniu w ramach Kontraktu na roboty 3A.1, o ktérym
PAP byt juz informowany (w pisemnej odpowiedzi do PAP szczegdtowo opisano obszar
i charakter tych ograniczen).

2. Czy trwate ograniczenie korzystania bedzie wigzalo sie¢ z wpisem stuzebnosci
gruntowych, badz przesylowych na rzecz inwestora do ksiag wieczystych
prowadzonych dla dzialek nim objetych? Jesli tak, to kto bedzie te wnioski sktadat
do sadu?

Odp. Tak, trwate ograniczenie bedzie sie wigzato z wpisem stuzebnosci do Ksiegi wieczystej
urzgdzonej dla danej nieruchomosci, ktéra podlega temu ograniczeniu. Natomiast
stuzebnos¢ bedzie ustanawiana na rzecz witasciciela/gestora sieci bo z budowa/przebudowg
sieci zwigzane sg naktadane ograniczenia w korzystaniu. Jak technicznie te kwestie zostang
uregulowane bedzie zalezato od porozumien/uméw z gestorami sieci. W obecnej chwili
prowadzone sg rozmowy, stagd nie mozna wskaza¢ szczegotow dotyczgcych regulowania
kwestii stuzebnos$ci. Jednoznacznie mozna jednak wskazac, iz podstawg wszelkich dziatan
beda zapisy wydanej decyzji pozwolenia na realizacje inwestycji, w ktdrej wskazane zostang
ograniczenia i zobowigzania wigzgce sie z tymi ograniczeniami w korzystaniu.



3. Czy odszkodowania za trwate ograniczenie w korzystaniu z nieruchomosci bedzie
wyptacane na podstawie ugody stron, czy decyzji administracyjnej?

Odp. Zaplanowano, iz jako priorytet uzgodnienia wysokosci odszkodowania za trwate
ograniczenie w korzystaniu z nieruchomosci bedg prowadzone jako ustalenie jego kwoty na
drodze ugody stron, a podstawg do uzgodnienia wysokosci odszkodowania bedzie operat
szacunkowy wykonany przez niezaleznego rzeczoznawce majgtkowego dziatajgcego na
Zlecenie i koszt Inwestora. Dopiero w przypadku niepowodzenia w uzgodnieniu tej kwoty
wykorzystana zostanie droga administracyjnego postepowania zakonczonego decyzja,
a organem ktory bedzie prowadzit takie postepowanie bedzie Wojewoda Matopolski, ktory
wyda réwniez decyzje pozwolenia na realizacje inwestycji (PNRI).

4. Czy odszkodowanie za trwate ograniczenie w korzystaniu z nieruchomosci nalezy
traktowa¢ analogicznie jak wynagrodzenie z tytutu stuzebnosci w swietle ustawy
0 podatku VAT?

Odp. W trakcie webinarium i panelu dot. odpowiedzi na pytania zadane w trakcie 21 dni
upublicznienia Projektu PPNiP Konsultant wskazat, iz nie posiada jeszcze wystarczajgcej
wiedzy, aby udzieli¢ odpowiedzi na to pytanie. Stuzby prawne Konsultanta prowadzg analizy
i po uzyskaniu tej informacji odpowiedz do PAP zostanie przestana poczta.

Odpowiedz przestana do PAP: Tak, otrzymane odszkodowanie (Swiadczenie pieniezne)
stanowi w rzeczywistosci wynagrodzenie za swiadczong przez Wiasciciela ustuge, dajgca
wyptacajgcemu je wyrazne i bezposrednie korzysci w postaci mozliwosci korzystania
z Nieruchomosci. Niezaleznie od uzytej nomenklatury otrzymane odszkodowanie jest
W rzeczywistosci wynagrodzeniem za swiadczong ustuge.

Zatem Wiasciciel wykonujgc ustugi z nakazu organu witadzy publicznej - na podstawie
decyzji pozwalajgc innemu podmiotowi na korzystanie z Nieruchomosci w zwigzku z trwatym
posadowieniem w jej gruncie urzgdzeh przesylowych - Swiadczy w ramach dziatalnosci,
o ktérej mowa w art. 15 ust. 2 ustawy jako podatnik, zdefiniowany w art. 15 ust. 1 ustawy,
ustugi, ktére ze wzgledu na ich odptatny charakter podlegajg, na podstawie art. 5 ust. 1
w zw. z art. 8 ust. 1 pkt 3 ustawy opodatkowaniu podatkiem od towardw i ustug jako odptatne
Swiadczenie ustug.

5. W miejscu projektowanych wrét na dziatce nr XX obr. Y jednostka ewidencyjna
Nowa Huta znajduje si¢ odprowadzenie sSciekéw drenazowych ze sktadowisk
popiotdow naszej firmy, wylot nazywany jest WND-3. To odprowadzenie jest dla
naszej firmy istotnym elementem gospodarki wodnej z osadnikéw szlaméow
potozonych na ww. dziatlce i musi pozostac. Wobec powyzszego prosze
o informacje, czy projektowane wrota zakladajg pozostawienie tego
odprowadzenia w dotychczasowym miejscu, czy bedzie ono przeniesione, a jesli
tak, to prosze o wskazanie szczegotowej lokalizacji tego przeniesienia i informacje
czy bedzie ono odtworzone w ramach Kontraktu na roboty 3A5.

Odp. Projektant poinformowat w odpowiedzi na zadane pytanie, iz w ramach Kontraktu na

roboty 3A.5 nie nastgpi zadna ingerencja w kolektor drenazowy, czy tez wylot tych wod do

odbiornika. Wylot nie bedzie podlegat przebudowie, a jedynie umocniona zostanie skarpa
wokot przedmiotowego wylotu, aby zapewni¢ jej stabilno$¢ i zabezpieczenie przed
ewentualnym rozmywaniem.

Po udzieleniu przez Konsultanta i Inwestora odpowiedzi na wszystkie pytania przygotowano



niniejszy ~ Raport. = Szczegétowe dane na temat przeprowadzonych  rozmoéw
i zadanych pytan znajdujg sie w aktach spraw poszczegdlinych PAP prowadzonych przez
JRP/Konsultanta.

W okresie upublicznienia Projektu Planu Pozyskania Nieruchomosci i Przesiedlen:
e przeprowadzono 5 rozmow telefonicznych;
e przestano 1 pismo z pytaniami;
¢ odnotowano réwniez zainteresowanie tym dokumentem; obserwowano pobrania plikow
ze wskazanych w obwieszczeniu stron internetowych.

Uwagi i wnioski przekazane w trakcie debaty zostaty przeanalizowane z punktu widzenia
niezbednych poprawek do kohcowej wersji dokumentu. Biorgc pod uwage charakter uwag,
wnioskéw i pytan zadanych w trakcie konsultacji ze strony spoteczenstwa w okresie
upublicznienia Projektu PPNIP dla Kontraktu 3A.5, autorzy dokumentu stwierdzili, ze jego tres¢
nie wymaga wprowadzenia zmian/korekt wynikajgcych z procedury upublicznienia. Konsultant
przygotowat i przestat pisemng odpowiedz na zadane pytania.

Po uzupemieniu dokumentu o relacje z procedury upublicznienia koncowy dokument PPNiP
zostanie przekazany do Banku Swiatowego w celu uzyskania klauzuli ,No objection”.

Na tym raport zakonczono.

Raport sporzadzita:

Marta Rak
Zatgczniki:
1. Lista osob, do ktoérych przestano pakiety informacyjne o konsultacjach (dane osobowe poddano
anonimizacji).
2. Udokumentowanie obwieszczen.
3. Pakiet informacyjny o konsultacjach przestany do PAP.
4. Pismo od PAP.
5. Odpowiedz na pismo PAP.



